
ll 
” 

qa) 
    

   

UBLICA DEL ECUADOR 

RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS qa 
e i 

ye y 0 

RESOLUCION No. 38-2-1e1 PO 79N—- 

DR. CARLOS EXTARELLAS MERINO o 

* Y“v- ADS 
INTEMDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el seno) 

“cuperintendente de Compañias mediante Resolución No. 

AOrreae47?i del 27 de novlienbre de 198€; 

CONSIDERANDO 

QUE el 22vYde noviembra/de 100 ha otorgada ante 

el Motario Vigésimo del Cantón Guayaquil, abogada Juan 

antonio Haz Quevedo, «la escritura pública de constitu- 

ción simultánea de la Compañia Anónima MARUTA S.A: :; 

QUE el abogado Nicolás Cevallos Bertulla, ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro coplas 

O certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquil, signado con el No. 

2?ilvdel 21 de diciembre de 1788 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
S50-DJ-CA-88-2922 del 28 de diciembre de 1988, ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

o RESUELVE: 

xy ARTICULO — PRIMEROY- APROBAR la constitución 
CL simultánea de MARUTA S.A, con domicilio en la ciudad de 

O auvayaquil con un capital social de DOS MILLONES OE 

SUCRES dividido en 1005 MIL. acciones de UN MIL S3UCRES 
cada uña, de confumidad con loz tárminos constantes de 

la referida escritura pública con la siguiente modifica- 

ción a sus estatutos: artículo décimo sexto: Sustituya 

"ordinariamente" por "extraordinariamente” 
£ 

  

E 

ARTICULO SEGUNDO Y DISPONER que el Notario 
! Vigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

? matriz de la escrita pública que se aprueba, del 
CG contenido de la presents Resolución con la modificación 

: constante en el artículo primero y Siente razón de 

ES



     
EOdas 

UBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

sde 

Z
 

e)
 

¡e
 «Y
 

to
 

” Resolución in. A : - 
MORAS 

0016 

as La ano dación. 

E 

ae Ticas TERCER DIOVPOMER pre =l Registrador 

Heiceritild delo cantón dajoyadquiido., aly anecriba bado el 
naka 

aa da 

"Pegisiro de industiaales Y lá imiicada escritura 

ca Hills con da qiesente Fesotlución con da modif i- 
Vcandóbn cortante ena alo 1 Loca to primeros Y. E Y cum da 

Lota 1 

Hegiz 

indir 

A dema. Ppretciaje dones. 2oltlenidas en la Ley de 

tro. 

APTICULO CUARTO yo DISPONE que un extracto de la 

ada esciaitina publica, € publique poto Una vez, en 

uno ode los diarios de mayor oririauldación en Guayaquil, Un 
e emo lar de la publicación deberá entiegarse a este 

Desta Fi. 

denc 

CAHAPA FEA, varela el expediente, 

CUNMAR TOQUE SE., > DO oy firmada eq la Superinten: 

a de CGuompantias, $8 Gola aquil,.a / 
d / a £ 

210098 
y 

MOL OS CSIHMRELLAS MERINO 

IHTENDERBTE DEC COMPaMNiIA y 
/ 

     
Pida ¡ear WMué 
tad] 

dt la £. 
Certifico que con fesha de hey 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 1.24) a 1.242, número - 

112 del Registro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo 

el námero 727 del Repertorio.» Guayaquil, doce d 

AB. HÉCTOR MIGUEL ALC 

Registrador Mercantil de A 
       

 


